

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geral
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Fl. 001284

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SICRO3 - 07/2025 - Amazonas, OR3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 05/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código Banco	Descrição	Tpo	Unj	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU2170 Próprio	Exaustor Centrifugo com vazão de 1.200m³/h e P.E. de 60mm ca, montado em base única com motor elétrico trifásico de no máximo 0,75 kW e 04 pólos, com ins de borracha, proteção de eixos e correntes, tela de segurança, 1 ganchos com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.810,63	5.310,63	0,13	97,52
83900 SINAPI	CURA DE EM BUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 31 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/020	Luzes e Metais	Un	21,0	269,19	5.352,99	0,13	97,55
CPU3387 Próprio	CENTRAL VENTILADORA PARA CLIMATIZADORES 4 X 4 PAA OXIGÊNIO, 1/2" COMPRESSÃO E OXIGÊNIO COM SERPENTINA E SEM VÁLVULA E ALTA PRESSÃO	INEL - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	Un	2,0	2.808,12	5.316,24	0,13	97,57
CPU2178 Próprio	Caixa de ventilação com vazão de 1.100m³/h e P.E. de 45mm ca, com filtro G4 acoplado, motor elétrico trifásico de no máximo 0,20 kW e 04 pólos, tela de aspição, flanges para montagem dos dutos. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.572,54	5.372,54	0,13	97,60
CPU2619 Próprio	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO, 1 POLO, SUPORTABILIDADE < = 4 kV, UNITE: 240V/15V, III, IP = 60 KA, CURVA DE ENSAIO 10/35 µS - CLASSE 1	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA: VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	8,0	688,58	5.308,64	0,13	97,63
CPU2175 Próprio	Caixa de ventilação com vazão de 300m³/h e P.E. de 30mm ca, com filtro G4 acoplado, motor elétrico trifásico de no máximo 0,3 kW e 04 pólos, tela de aspição, flanges para montagem dos dutos. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.476,19	5.476,19	0,13	97,66
CPU2176 Próprio	Caixa de ventilação com vazão de 500m³/h e P.E. de 30mm ca, com filtro G4 acoplado, motor elétrico trifásico de no máximo 0,5 kW e 04 pólos, tela de aspição, flanges para montagem dos dutos. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.476,19	5.476,19	0,13	97,69
CPU2177 Próprio	Caixa de ventilação com vazão de 600m³/h e P.E. de 40mm ca, com filtro G4 acoplado, motor elétrico trifásico de no máximo 1,0 kW e 04 pólos, tela de aspição, flanges para montagem dos dutos. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.432,89	5.432,89	0,13	97,71
97431 SINAPI	ACCPLOME VITO RÍCIDO EM AÇO, CONEXÃO RAHURADA, DN 15 (2 1/2"), INSTALAÇÃO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	Un	94,0	57,16	5.373,04	0,13	97,74
CPU2839 Próprio	TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 300 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	INEL - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS SANITÁRIAS	M	16,0	332,46	5.319,36	0,13	97,77
CPU2166 Próprio	Exaustor Centrifugo com vazão de 450m³/h e P.E. de 25mm ca, montado em base única com motor elétrico trifásico de no máximo 0,2 kW e 04 pólos, com ins de borracha, proteção de eixos e correntes, tela de segurança, 1 ganchos com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.168,26	5.168,26	0,13	97,80

CURVA A13C DE SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC - 01/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 16/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCV - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

CGLM
001285

Código Banco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU2611 Próprio	CAIXA DE PASSAGEM DE ACO C/ TAMPA APARA USADA 302X302X120	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA: VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	15,0	344,39	5.165,85	0,13	97,82
CPU2164 Próprio	Exaustor Centrifugo com variação de 300m³/h ± P.E. de 35mmca, montado em base única com motor elétrico trifásico de no máximo 0,15 kW e 04 pólos, com ins de borracha, protetor de eixos e correntes, telas de descargas, 1 ganchos com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.124,98	5.124,98	0,13	97,85
CPU2168 Próprio	Exaustor Centrifugo com variação de 50m³/h ± P.E. de 45mmca, montado em base única com motor elétrico trifásico de no máximo 0,25 kW e 04 pólos, com ins de borracha, protetor de eixos e correntes, telas de descargas, 1 ganchos com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.124,98	5.124,98	0,13	97,87
CPU2167 Próprio	Exaustor Centrifugo com variação de 500m³/h ± P.E. de 55mmca, montado em base única com motor elétrico trifásico de no máximo 0,25 kW e 04 pólos, com ins de borracha, protetor de eixos e correntes, telas de descargas, 1 ganchos com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.124,98	5.124,98	0,13	97,90
CPU2165 Próprio	Exaustor Centrifugo com variação de 450m³/h ± P.E. de 40mmca, montado em base única com motor elétrico trifásico de no máximo 0,2 Kw / e 04 pólos, com ins de borracha, protetor de eixos e correntes, telas de descargas, 1 ganchos com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.124,98	5.124,98	0,13	97,93
CPU2169 Próprio	Exaustor Centrifugo com variação de 500m³/h ± P.E. de 45mmca, montado em base única com motor elétrico trifásico de no máximo 0,35 kW e 04 pólos, com ins de borracha, protetor de eixos e correntes, telas de descargas, 1 ganchos com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.124,98	5.124,98	0,13	97,95
92003 SI VAPI	TONALIDADE DE EMBUTIR (2MÓDULO(S)), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEN PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/21/23	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tendas e Interruptores	Un	61,0	79,98	4.378,78	0,12	97,98
94653 SI VAPI	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO PRELIMINAR DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	Instalações Hidráulicas - Reservatório e Bombas de Recalque	M	68,2	70,78	4.327,20	0,12	98,00
CPU2579 Próprio	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, FONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LUBRIFICADO, SERIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVELY CONEXÕES	INEL - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - SANITÁRIAS	M	93,0	50,45	4.391,85	0,12	98,03
104746 SI VAPI	MINICAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA	Un	107,0	43,59	4.364,13	0,12	98,05

CURVA A13C DE SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 203 - 07/2025 - Amazonas, OR 3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, IPOS/CIDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Ror de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

CGLM
Fis 001286

Código Binco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU2152 Próprio	Condicionador de ar de ex: nsão in: ireta dr: tipo far: coleto fi: drônicr, model: Built-in (dute do). Capacidade: mínima: de 9.00 BTU/h, vazão: de água gelada: de 0.14 l/min, o: m: xão: 3/4", cor: i: contr: e rem: o. Tens: o elétri: ca conf: rme loc: al. - FORNECIME: NTO E INSTALACÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	4.644,16	4.344,16	0,12	98,07
93253 SI NAPI	CAIXA ENTERRADA, HIDRÁULICA, RETANCULAR EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X1,1 PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	Caixas Enterradas	Un	6,0	770,30	4.321,80	0,12	98,10
CPU2978 Próprio	COLARINHO PARA DUTO FLEXÍVEL COM REGISTO 5" (125MM)	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA, VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	65,0	69,63	4.325,95	0,12	98,12
CPU3177 Próprio	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA, 0,4X0,4X1 COM AMPARO FERRO FUNDIDO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA, VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	4,0	1.130,76	4.323,04	0,12	98,14
CPU2672 Próprio	TONADA PARA TV, TIPO FINO JAIK, COM PLACA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA, VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	136,0	33,05	4.194,80	0,12	98,17
97607 SI NAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TAPARUGA, DE SIBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2024	Iluminação Predial e Monitoramento	Un	32,0	139,18	4.153,76	0,12	98,19
CPU2604 Próprio	LEITOS - PVC/CAE ARRUELA 3/8"	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	CJ	473,0	9,38	4.136,74	0,12	98,21
CPU3363 Próprio	DAMPERS COM ATUADOR ELÉTRICO NMB24-3 BELIMO	INEL - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	Un	8,0	553,27	4.126,16	0,12	98,24
93850 SI NAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA, LEVE (OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MOITAGEN E INSTALAÇÃO DO BATENTE; SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Equipamentos - Portais	Un	4,0	1.099,55	4.398,20	0,12	98,26
83707 SI NAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OJEM RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO. AF_18/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Caixas e Ralos	Un	68,0	63,47	4.315,96	0,12	98,28
CPU3361 Próprio	COLARINHO EM CHAPA DE GALVÃO, CIRCUNFERÊNCIA 150MM 10"	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA, VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	16,0	267,15	4.274,40	0,12	98,30
93248 SI NAPI	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, FOSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Válvulas - Registros para Sistemas Prediais	Un	83,0	50,68	4.206,44	0,12	98,32
CPU3111 Próprio	QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMEUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, (CAPAC. P/ 54 LSL), DIN, CILINDRADO, 100A BARRA, NEUTRO E TERRA, FAB. EM CHAPA DE AÇO 12 USG COM POF TA, ESPELHO, TRINCO COM FECHAMENTO YAL	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA, VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	3,0	1.388,51	4.165,53	0,12	98,34

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEINFRA

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCIO - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

CGLM
001287

Código	Unidade	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU 2606	Próprio	PARAFUSO LENTILHA 42x3MM COM PORCA E ARRUELA	Un	808,0	2,30	4.158,40	0,12	98,37
93544	SI NAPI	ARRUAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 D E 6,3 M - MONTAGEM, AF_11/2024	KG	181,9	22,36	4.067,28	0,12	98,39
CPU 2622	Próprio	DISPOSITIVO DE TETRAPOLAR 110 A, TIPO AC, 10MA	Un	9,0	448,12	4.033,08	0,12	98,41
CPU 2628	Próprio	TELA VERTICAL DE SUBIDA PARA ELETROCALHA 100x100 CHAPA 20	Un	31,0	126,75	3.929,25	0,12	98,43
83731	SI NAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIMINAR, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO, AF_18/2022	Un	192,0	20,25	3.888,00	0,12	98,45
91928	SI NAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, FARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_13/2023	M	412,8	9,36	3.363,81	0,12	98,47
83489	SI NAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 15MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	Un	394,0	9,78	3.353,32	0,12	98,49
91955	SI NAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 0A/250 V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	Un	65,0	58,70	3.315,50	0,12	98,51
83728	SI NAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIMINAR, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	Un	232,0	16,42	3.309,44	0,12	98,53
CPU 2851	Próprio	ACIONADOR MANUAL QUEBRA-VIDRO E IDEREÇÁVEL	Un	15,0	253,01	3.795,15	0,12	98,54
CPU 3330	Próprio	PLACA PLÁSTICA (E 2 POSTOS CLP (REI): 6487 31 PIAL LEGRAVD OU SIMILAR)	Un	293,0	12,94	3.791,42	0,12	98,56
CPU 2523	Próprio	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL. 1,50x2 10m COM VISCRAVIDRO	un	2,0	1.859,04	3.718,08	0,12	98,58
102188	SI NAPI	MOI A HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VITRO TEIPERACO, AF_11/2021	Un	3,0	1.238,31	3.714,93	0,12	98,60
CPU 3334	Próprio	DIS. UNTOF SÉRIE UNIVER-SAL, EM CAIXA MOLDADE, TÊRMICO FIXO E MACNÉTICO AJUSTÁVEL, TRIPOLAR 600 V, CORRENTE DE 500 A ATÉ 130 A	Un	2,0	1.794,10	3.388,20	0,12	98,62

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEMINFRA

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC1 - 08/2025 - Rio de Janeiro



Código Banco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
93373 SI VAPI	JOE HO 90 GRAUS COM EUCHAIDE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, CN 25MM, 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediúis de Água Fria em PVC	Un	213,0	16,82	3.582,66	0,12	98,64
103689 SI VAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE CUBA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022, PS	Sinalização Vertical Viária	m²	6,0	590,47	3.542,82	0,12	98,66
CPU2805 Próprio	DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO C/ SOLAM - TERMO LAVIDO 2009/11M 8"	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	M	42,0	84,01	3.528,42	0,12	98,67
CPU2544 Próprio	PORTA COÍRTA FOÇO, DE ABRIR, 02 FOLHAS, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº21, BATENTE EM CHAPA Nº18, CLASSE 90, ISOLANTE EM MANTA CERÂMICA INCOMBUSTÍVEL E 5" DE DIÂMETRO, TÍPCO, HELICOIDAL, EM AÇO 1010/1020, E FECHADURA REVERTEÍVEL SEM CHAVE	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/MODOS	M²	3,99	869,49	3.469,27	0,12	98,69
91930 SI VAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tendas e Interruptores	M	267,0	12,99	3.468,33	0,12	98,71
101898 SI VAPI	DIS. UNTOF. TERMOIMAGNÉTICO *RIPOLAR, COÍRENTE NOMINAL DE 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Arranjos Elétricos	Un	2,0	1.721,00	3.442,00	0,12	98,73
CPU2607 Próprio	SUPORTE PARA FIXAÇÃO FITA ALUMINIC. OU CABO COÍRENTE	IEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	473,0	7,27	3.438,71	0,12	98,75
CPU2695 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 70 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, FADRAC DIN, ELCLUSIVE DIS. UNTORES	IEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	1,0	3.385,74	3.385,74	0,12	98,76
CPU3373 Próprio	ATUADOR DE DAMPER ON/OFF E FLOATING DE 5NM BE LIMO	ATU - ATUAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	Un	2,0	1.691,24	3.382,48	0,12	98,78
101895 SI VAPI	DIS. UNTOF. TERMOIMAGNÉTICO *RIPOLAR, COÍRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Arranjos Elétricos	Un	6,0	552,20	3.313,20	0,12	98,80
91996 SI VAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (11.00ULC), 2P+T 10 A, IIICLUIUNDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tendas e Interruptores	Un	58,0	56,90	3.300,20	0,12	98,81
CPU3364 Próprio	DIMIPER DE LAMINAS OPOSTAS PARA REGULAÇÃO DE VAZÃO 650/400mm	IES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	Un	3,0	1.098,57	3.295,71	0,12	98,83
CPU2878 Próprio	TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA, GALVANIZADA A FOGO, L= 100 MM	IEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	49,7	64,49	3.205,15	0,12	98,85

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEMINFRA

PROCESSO Nº
FOLHA Nº

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 203 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, AGETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOF - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC1 - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,47%

CGLMI
Fls 001289

Código Bimco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU2981 Próprio	DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO C/ SOLAM. TERM LA VIDO 3000/M 12"	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	30,0	106 83	3.204,90	0,12	98 86
CPU2982 Próprio	VÁLVULA E SFERA ROTORIZADA DE DUAS VIAS DE ATUADOR PORCIONAL D 2" A 1/2"	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0	3.202 98	3.202,98	0,12	98 88
CPU2702 Próprio	FILTRO Y EM BROIZE, CCM ROSÇA BSP Ø 4"	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0	3.174 24	3.174,24	0,12	98 90
97436 SINAPI	CURVA 90 (RAUS, EM AÇO), CONEXÃO RANHURADA, DI 65 (2" 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	UN	23,0	135 42	3.114,66	0,12	98 91
CPU2803 Próprio	DAMPERS PARA MINAS OPOSTAS PARA REGULAÇÃO DE VAZÃO 20X200MM	IN EL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA-VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	6,0	504 50	3.127,00	0,12	98 93
CPU2850 Próprio	AVISADOR SONORO TIPO SIRENE PARA NCENL IO	IN HI - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	UN	5,0	604 92	3.124,60	0,12	98 94
104345 SINAPI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DI 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM LAMAL DE DESCARGA OU RUAVAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	UN	55,0	54 89	3.118,95	0,12	98 96
CPU3360 Próprio	COLARINHO PARA DUTO FLEXÍVEL COM REGISTO 6" (150MM)	IN EL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA-VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	33,0	91 14	3.107,62	0,12	98 97
93697 SINAPI	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIA, DN: 50 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_11/2021	Assentamento de Tubos (de Esgoto) em PVC e PEAD	M	11,4	255 70	2.914,98	0,11	98 99
93984 SINAPI	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 METROS PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA	UN	33,0	88 12	2.907,96	0,11	99 00
CPU3359 Próprio	LUMINÁRIA LED REDONDA, DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSLUCIDO, 4000K, FLUXO LUMINOSO DE 1900 A 2000 LM, POTÊNCIA DE 11W A 11W	IN EL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA-VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	8,0	357 57	2.860,56	0,11	99 02
103709 SINAPI	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 21/2", I=1,9 A 2MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCO, TAMPA SOLA, COM PARAFUSOS. AF_12/2016	Equadres - Portais	UN	44,0	65 01	2.860,44	0,11	99 03
83811 SINAPI	CURVA CURTA 90 (RAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DI 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	UN	52,0	54 95	2.857,40	0,11	99 05
CPU3344 Próprio	SUFORTE VERTICAL 200 X 150 MM PARA FIXAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA (REF.: MOPA CU SIMILAR)	IN EL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA-VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	52,0	54 38	2.827,76	0,11	99 06

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 203 - 07/2025 - Amazonas, OR 3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 03/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLMI
Fs: 001290

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Encargos Sociais Horista
90,87%

BDI Geril
27,50%

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A:umulado (%)
83732 SINAPI	JOE HO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRE DIAL, CN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO. AF_18/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	134,0	21,08	2.324,72	0,11	99,08
CPU3352 Próprio	LUBRIFICANTE PARA ELETROCALHA, GALVANIZADA A FOGO, L= 200 USC EXTERNO	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	19,0	146,66	2.786,54	0,11	99,09
CPU2936 Próprio	TANCA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA, GALVANIZADA A FOGO, L= 200 MM	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	M	25,2	109,29	2.754,11	0,11	99,10
83530 SINAPI	LUBRIFICANTE PARA ELETROCALHA, GALVANIZADA A FOGO, L= 200 MM	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	138,0	19,88	2.743,44	0,11	99,12
103865 SINAPI	TÊMPO DE CORREÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDADO E RAMAL DE SUBRAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_14/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	82,0	32,50	2.365,00	0,11	99,13
93655 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CONFERENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	158,0	16,64	2.329,12	0,11	99,15
101509 SINAPI	ENTRADA E ENFEIXA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMERGÊNCIA, CABO DE 10 MM² E DISSJUNTOR DIN 5A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	1,0	2.609,03	2.309,03	0,11	99,16
CPU2841 Próprio	CAIXA DE 15 DE PVC RIGIDO, VINILFORT, COM 1 PONTO E 1 FOLSA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL PARA JUNTAS, ANEL DE BOFRAÇA E LUBRIFICANTE DIAMETRO DE 20 (MM). FORNECIMENTO E ASSUNTAMENTO.	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	9,0	289,18	2.302,62	0,11	99,17
93634 SINAPI	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE FERRO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	2,0	1.249,67	2.199,34	0,11	99,19
CPU2093 Próprio	CAIXA DE PVC PARA REDE COLETORES, 90 GR, 250 MM, COM JUNTA ELÁSTICA.	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	3,0	832,56	2.197,68	0,11	99,20
101880 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBURIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, 3P, 3F, 3N, 3T, 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	3,0	823,48	2.170,44	0,11	99,21
CPU2800 Próprio	COLARINHO EM CHAPA DE AÇO GALV, C/REGRISTRO BORBULETO 3"	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	20,0	123,24	2.164,80	0,11	99,22
CPU3157 Próprio	DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO C/ SOLAM - TERM. LA VIDA 150 MM 6"	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	M	36,0	68,25	2.157,00	0,11	99,24
83883 SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1/2020	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	150,0	16,28	2.142,00	0,11	99,25
83869 SINAPI	CONDIÇÃO DE 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_18/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	181,0	13,46	2.136,26	0,11	99,26

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEINFRA

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geral
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, IPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCD - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLMI
001291

Código Bando	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
103875 SI NAPI	BANCO ARTIGULADO, EM ACO INOX, PAIVA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/020	Louças e Metais	Un	2,0	1.210,06	2.420,12	0,11	99,27
83726 SI NAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRE DIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARREGA OU RAMAL DE ESGOTO SUNITÁRIO. AF_18/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	179,0	13,40	2.388,60	0,11	99,29
92992 SI NAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², A VTI-CH/MA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/021	Redes Enterradas de Distribuição Elétrica	M	17,5	131,08	2.293,90	0,11	99,30
CPU 2624 Próprio	SALTA HORIZONTAL PARA ELETRICIDADE 1 1/4"	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	126,0	18,17	2.289,42	0,11	99,31
CPU 2616 Próprio	RELÉ DE TEMPO ELETROÔNICO DE 3 ATÉ 30S - 220V - 50/60HZ	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	9,0	241,18	2.170,62	0,11	99,32
103574 SI NAPI	ESFALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTE RAS. AF_09/2024	Aerros, Eases, Subbases e Implantações	m²	1.123,35	1,93	2.168,07	0,11	99,33
83879 SI NAPI	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TAIQUE OU LAVATÓRIO, COM GUINCHADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Louças e Metais	Un	159,0	13,04	2.073,36	0,11	99,34
91934 SI NAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², A VTI-CH/MA 45/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_13/2023	Instalações Elétricas - Estruturas Embutidas, Caixas, Tendas e Interruptores	M	62,0	33,26	2.062,12	0,11	99,35
92022 SI NAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (MÓDULO) COM 1 TOUADA E EMBITIR 2P+T 10A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_13/2023	Instalações Elétricas - Estruturas Embutidas, Caixas, Tendas e Interruptores	Un	32,0	64,29	2.057,28	0,11	99,36
CPU 2645 Próprio	ARANDELA LED 18 W BRAÇO FRIO TIPO TARTARUGA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	13,0	157,79	2.051,27	0,11	99,37
83724 SI NAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRE DIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARREGA OU RAMAL DE ESGOTO SUNITÁRIO. AF_18/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	155,0	13,13	2.035,15	0,11	99,38
83408 SI NAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	Un	176,0	11,51	2.025,76	0,11	99,39
104072 SI NAPI	TÊXTO PVC OCRE, JUNTA ELÉSTICA, DN 200 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_03/2022	Ligações Prediais de Água e Esgoto	Un	6,0	334,25	2.005,50	0,11	99,40
CPU 3356 Próprio	LUMINÁRIA - PERFIL EMBUTIDO SLIM 3M P/ FTA LED COMPLETA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	10,5	190,61	2.004,44	0,11	99,41

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEINFRA

PROCESSO Nº
FOLHA Nº

CURVA A/B/C DE SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Encargos Sociais Horista
90,87%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLM
F001292

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
93110 SINAPI	CAIXA DE CORDÃO PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CILINDRICA, EM PVC, DIÂMETRO INTERIORE = 0,3 M. AF_7/2020	Caixas e Fechaduras	Un	4,0	497,53	1.990,12	0,11	99,42
101161 SINAPI	ALVENARIA DE VEDACÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (CO 30G) DE 7X5X15CM E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	Alvenarias Diversas	m²	6,34	307,25	1.947,97	0,11	99,43
91179 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA/PVC (SGOT)/PVC PLU/ALCF/VCPI/COBR OU AÇO, DIÂMETROS MENORES QUE IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RIGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4", FIDADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_09/2023	Riscos e Fixações	M	70,0	27,04	1.920,80	0,11	99,44
GPU2545 Próprio	PUXADOR DUPLO EM AÇO INOXILÁVEL, PARA PORTA E MADEIRA, ALUMÍNIO (UVIDO), DE 50 MM	ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	Un	3,0	629,85	1.889,55	0,11	99,45
93672 SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Arranjos Blindados	Un	16,0	116,82	1.889,12	0,11	99,46
GPU3366 Próprio	DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO C/ SOLAM. TERM LAVIDO 263mm 10mm	Instalações Elétricas - ESPECIAIS	M	16,0	115,58	1.849,28	0,11	99,47
97330 SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 58", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAIA DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_7/2025	Instalações de ar condicionado em cobre	M	20,0	92,32	1.846,40	0,11	99,48
GPU3358 Próprio	REFETOR SLIM LED 50W DE POTÊNCIA BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	Instalação ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	24,0	76,63	1.839,12	0,11	99,49
GPU2979 Próprio	COLARINHO PARA DUTO FLEXÍVEL COM REGISTO 12", 300MM	Instalação ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	19,0	96,29	1.829,51	0,11	99,50
83627 SINAPI	TÊDE REDUÇÃO PVC, SC LÁVE, DN 50MM X 5MM, INSTALADO EM PRAIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	Un	73,0	25,05	1.828,65	0,11	99,51
GPU3123 Próprio	CAIXA COM REGUIADOR DE ESTÁGIO (INSTALAÇÃO GA3)	Instalações Elétricas - ESPECIAIS	Un	3,0	603,56	1.810,68	0,11	99,52
91924 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², INTI-CHAMA 453/750 V PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_13/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos e Embutidos, Cabos, Caixas, Tendas e Interruptores	M	421,0	4,28	1.801,88	0,11	99,53
103851 SINAPI	CONECTOR EM BRONZE/ATÃO, DN 15 MM X 1/2", SEM ANEL DE SOLTA, BOLSA X ROSCA F INSTALADO EM RAMAL E SUBRAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	Instalações em Cobre	Un	66,0	27,20	1.795,20	0,11	99,54

CURVA A/B/C DE SERVIÇOS

CGLMI
F: 001293

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas; SIC - 04/2025 - Amazonas; ORSE - 08/2025 - Sergipe; SEINFRA - 028 - Ceará; SETOF - 07/2025 - Minas Gerais; SIURB - 07/2025 - São Paulo; POSICDHU - 06/2025 - São Paulo; AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul; GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás; EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro; SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

BDI Geral
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
91961 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS) 10A/250V, INC. UNIDC SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_13/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Terminais e Interruptores	Un	19,0	94,40	1.793,60	0,11	99,55
83825 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRECIPITACIONAL, DN 50 X 5 (1 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILADOR. AF_18/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	79,0	22,53	1.779,87	0,11	99,56
101896 SINAPI	DIS. UNIF. TERMOMAGNÉTICO - RÍPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Arranjos Blindados	Un	2,0	817,22	1.334,44	0,11	99,56
93669 SINAPI	DIS. UNIF. TIPO AR TÍFODIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Arranjos Blindados	Un	17,0	95,24	1.319,08	0,11	99,57
CPU2832 Próprio	PRETEÇÃO PARA ISOLAMENTO TÉRMICO EM ALUMÍNIO	Instalações Elétricas - ESEPCIAS	m²	28,0	57,77	1.317,56	0,11	99,58
CPU3122 Próprio	PAINEL DE ALARME MEDICINAL A 3 COM (RIMID), OXIDIZANTE, NITROSO, DICHLORO DE CARBONO, OXIGENIO E VA CUO - FORNECIMENTO E	Instalações Elétricas - ESEPCIAS	Un	2,0	759,01	1.318,02	0,11	99,59
CPU3314 Próprio	QUEBRA DE LUZ DE EMPLANTAR (OU AL OU CIRCUITO) INCLUSIVE: SIFÃO PLÁSTICO, ALVUI PLÁSTICA PARA PIA E ENGRATE PLÁSTICO	Instalações Elétricas - SÂNITÁRIAS	Un	6,0	252,83	1.316,98	0,11	99,60
CPU2595 Próprio	PLACA DE FINALIZAÇÃO E SEGURANÇA - CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, REFLETIVIDADE, 20 X 40 CM, EM PVC 2*2 MM ATÍL-CHAMAS (SÍMBOLOS), COFES E PCTOGF AMAS (CONFORME NR 1343)	Instalações Elétricas - SÊDI - SERVIÇOS DIVERSOS	Un	61,0	23,77	1.149,97	0,11	99,60
93111 SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERIAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERIO = 0,3 M. AF_12/2020	Caixas Encerradas	Un	21,0	68,03	1.128,63	0,11	99,61
97440 SINAPI	TE, EM ACC, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	Un	7,0	202,24	1.115,68	0,11	99,62
CPU2566 Próprio	HIDRÔMETRO EM BRONZE, DIÂMETRO DE 40 MM (1 1/2")	Instalações Elétricas - SÂNITÁRIAS	Un	1,0	1.374,51	1.374,51	0,11	99,63
94501 SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_8/2021	Valvulas e Registros para Sistemas Prediais	Un	2,0	686,01	1.372,02	0,11	99,63
CPU2613 Próprio	PLACA COM UM FLUXO IMPERIA BRANCO RIEL F/ SAIDA CABO DE SONI	Instalações Elétricas - EL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA ELETROFICACÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	49,0	26,72	1.309,28	0,11	99,64
103986 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 100MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	Un	37,0	35,30	1.306,10	0,11	99,65
CPU3318 Próprio	TE FIDUCIAÇÃO 90° P/C SOL JAVELI MARROM 60X23MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Instalações Elétricas - SÂNITÁRIAS	Un	23,0	56,43	1.297,89	0,11	99,65

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEMINFRA

PROCESSO Nº
FOLHA Nº

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geral
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 203 - 07/2025 - Amazonas, OR 3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLM
001294

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código Bimbo	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU3335 Próprio	DISPOSITIVO PROTECTOR DE SURTO 220 / OU 127V, 40 KA, TRIFÁSICO	INEL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETIRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UP	4,0	322,70	1.290,80	0,11	99,66
101894 SINAPI	DIS. UNTOF. TRIPO. AR TIF O NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 6) ATÉ 130A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/0225	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UP	6,0	208,36	1.250,16	0,11	99,67
94656 SINAPI	ADAPTADO 3 CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 25,1MM X 3,4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	Instalações Hidráulicas - Reservatório e Bombas de Recalque	UP	281,0	4,39	1.233,59	0,11	99,67
83384 SINAPI	CURVA DE TRANSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RANAL OU SUB-RANAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/0222	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	UP	72,0	16,59	1.194,48	0,11	99,68
CPU3332 Próprio	MICROVENILADO 3 VENTILADOR DELO NM 280	INEL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETIRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UP	2,0	571,71	1.143,42	0,11	99,68
CPU2620 Próprio	INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR D 30A, 10MA 2,1KA, REFERÊNCIA SIEMENS, 5CHNEIHER, WEG OU EQUIVALENTE	INEL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETIRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UP	5,0	226,84	1.134,20	0,11	99,69
93986 SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3,4", COM 13 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/0223	Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA	UP	7,33	151,05	1.107,20	0,11	99,70
CPU2623 Próprio	SALA PARA ELETRÓDUTOS MG2932 HORIZONTAL	INEL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETIRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UP	52,0	21,14	1.099,28	0,11	99,70
CPU2649 Próprio	CABIDE E EQUIPAMENTOS (CABIDE) EM ALUMÍNIO 200X90X6MM, PARA EMPLANTAR COM TAMPA, COM 9 TERMINAIS, REF: TEL-901 OU SIMILAR (SPTA)	INEL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETIRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UP	2,0	530,82	1.061,64	0,11	99,71
CPU3340 Próprio	ELETRÓDUTO PARA TUBO 100X100 CHAPA 18 SEM TAMPA	INEL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETIRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	4,2	247,52	1.039,58	0,11	99,71
103858 SINAPI	MICROFONIA DO LOUÇA BRANCA (PADRÃO) MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Luças e Vitrals	UP	1,0	1.009,89	1.009,89	0,11	99,72
CPU2693 Próprio	DIS. UNTOF. DIN. TRIPOLAR 100A (CURVA) STECK	INEL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETIRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UP	4,0	249,56	988,24	0,11	99,72
94794 SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BIFURCADO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA, CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_18/2021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	UP	6,0	165,55	993,30	0,11	99,73

CGLMI
001295

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
2,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Encargos Sociais Horista
90,87%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amézonas, SIC 203 - 07/2025 - Amazonas, OR 3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC(1) - 08/2025 - Rio de Janeiro

Código B/inco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
104014 SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDAVEL, DN 40 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	Un	69,0	13,77	350,13	0,10	99,73
103852 SINAPI	LULA EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	Instalações em Cobre	Un	40,0	23,66	346,40	0,10	99,74
92868 SINAPI	CAIXA RETÂNGULAR 4" X 3" MÉDIA (130 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PARADE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Caixas, Tomadas e Interruptores	Un	35,0	27,02	345,70	0,10	99,74
94492 SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	Un	7,0	126,05	382,35	0,10	99,75
94499 SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BERTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	Un	3,0	283,70	351,10	0,10	99,75
93622 SINAPI	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, E BROIIZE, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	Un	2,0	425,48	350,96	0,10	99,75
93624 SINAPI	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, E BROIIZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	Un	1,0	847,34	347,34	0,10	99,76
CPU 3393 Próprio	VÁLVULA G.OBO 150 ROSCA BRONZE 1 1/4"	Sistemas Prediais	Un	2,0	418,89	337,78	0,10	99,76
CPU 2928 Próprio	TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA, GALVANIZADA A FOGO, L= 400 MM	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	4,2	199,17	336,51	0,10	99,77
102622 SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS (INCLUI TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BOIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	Caixas de Água para Edificações	Un	1,0	827,51	327,51	0,10	99,77
104328 SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 153 X 50 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMA - DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Caixas e Ralos	Un	9,0	91,34	322,06	0,10	99,78
CPU 3327 Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, ROTÁVEL DE FUGA	INEL - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	Un	42,0	19,56	321,52	0,10	99,78
104348 SINAPI	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM PRUNHA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	65,0	12,51	313,15	0,10	99,78
103841 SINAPI	COTOVELO EM COBRE, DN 22 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/022	Instalações em Cobre	Un	20,0	38,96	779,20	0,10	99,79
93648 SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIDAÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA EM CPVC DN 20 MM (1"). PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVO: HIDRÔMETRO). AF_03/2024	Sistemas de Medição	Un	1,0	156,09	756,09	0,10	99,79

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEINFRA

CURVA A13C Df: SERVIÇOS

Obra

BDI Gerbil
2',50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/20/2025 - Amézonas, IBC - 01/20/2025 - Amázonas, SIC-303 - 07/20/2025 - Amázonas, ORSE - 08/20/2025 - Érgipe, SEINFPA - 028 - Ceará, SETOF - 07/20/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/20/2025 - São Paulo, J-POSIC/DHU - 6/20/2025 - São Paulo, AG-SUL - 36/20/2025 - Mato Grosso do Sul, J/GEOF - CIVIL - 08/20/25 - Goiás, EMOPF - 08/20/25 - Rio de Janeiro, SICJ - 08/20/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,47%

Código B. Inco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit.	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU3325 Próprio	PLACA DE INSTALAÇÃO EM PVC FOTOLIMINESCENTE (240X130MM), COM INDICAÇÃO DE ROTAE EVACUAÇÃO E SAÍDA E IDENTIFICAÇÃO DE INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUFORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2/23	Instalação de Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Caixas, Cajas, Tendas e Interruptores	Unid	21,0	35,78	751,38	0,10	99,80
81979 SI VAPI		Instalação de Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Caixas, Cajas, Tendas e Interruptores	Unid	9,0	81,87	736,83	0,10	99,80
CPU2625 Próprio	CAIXA DE INVERSAO PARA ELETRICAL 100x100MM CHAPA 20	Instalação de Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Caixas, Cajas, Tendas e Interruptores	Unid	9,0	81,50	733,50	0,10	99,80
CPU3351 Próprio	QUADRO DISTRIBUICAO EMBUTIDO PARA 30 SEM BARRAMENTO TIGRE	Instalação de Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Caixas, Cajas, Tendas e Interruptores	Unid	1,0	718,39	718,39	0,10	99,81
83373 SI VAPI	LUBRIFICACAO, PVC, SOLDADURA 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUBRAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_16/2022	Instalação de Prediis de Água Fria em PVC	Unid	76,0	9,32	708,32	0,10	99,81
101879 SI VAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 2- DIS, UNTOFES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2022	Instalação de Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	Unid	1,0	705,44	705,44	0,10	99,81
83813 SI VAPI	TOFNEIRA 200X120 OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/02/20	Instalação de Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	Unid	7,0	100,02	700,14	0,10	99,82
84670 SI VAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 110 MM X 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREVIDA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2024	Instalação de Hidráulicas - Reservatório e Bombas de Recalque	Unid	8,0	85,44	383,52	0,10	99,82
101883 SI VAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 1- DIS, UNTOFES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2022	Instalação de Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	Unid	1,0	677,37	377,37	0,10	99,82
83708 SI VAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA, E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA O JEM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_18/2022	Instalação de Prediis de Esgoto - Caixas e Ralos	Unid	5,0	132,80	364,00	0,10	99,83
103860 SI VAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COM UM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/02/20	Instalação de Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	Unid	5,0	131,89	359,45	0,10	99,83
CPU3083 Próprio	TUBO PVC RIGIDO TIPO COLETORES ESGOTO, JUNTA ELASTICA, DN= 110 MM, INCLUSIVE CONEXOES	Instalação de Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	M	9,6	67,08	343,97	0,10	99,83
83783 SI VAPI	JUNTAOSIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREVIDA, DN 140 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA O JEM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_18/2022	Instalação de Prediis de Esgoto - Tubos e Conexões	Unid	34,0	18,92	343,28	0,10	99,84
87495 SI VAPI	TÊXTO AÇO - CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2") - INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Instalação de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	Unid	1,0	635,26	335,26	0,10	99,84

CGLM
Fis: 001297

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

Banco:
SINAPI - 08/2015 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2015 - São Paulo, POS/CDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOP - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2015 - Rio de Janeiro, SCT - 08/2015 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Encargos Sociais Horista
90,47%

BDI Geril
27,50%

Código Binco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
83366 SINAPI	JOE HO 90 GRAUS COM E UCHA DE LATAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, CN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediiais de Água Fria em PVC	UN	30,0	20,94	328,20	0,70	99,84
103847 SINAPI	LUVA EM CUBRE, CN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GAS MEDICINA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	Instalações em Cobre	UN	40,0	15,70	328,00	0,70	99,85
83985 SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO FRUTO, LATÃO ROSCAVEL, 3/4", COM 1 ACABAMENTO E C/NOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediiais	UN	7,0	89,26	324,82	0,70	99,85
93665 SINAPI	DIS. UNTOF BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UN	7,0	88,70	320,90	0,70	99,85
CPU2856 Próprio	PRESSOSTATO ALTA BOMBA COM REARM E MANUAL REFE. KP15	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UN	1,0	605,75	305,75	0,70	99,86
CPU2593 Próprio	PLACA DE FINALIZAÇÃO, TOTOL MINERANTE, EM PVC, COM LOGO TIPO "EX" INTER DE INCÊNDIO PORTÁ "IL". PLACA ES	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UN	26,0	22,89	395,14	0,70	99,86
101548 SINAPI	ISOLADOR, TIPO ROLDAN, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	Instalações Elétricas - Rede de Distribuição	UN	38,0	15,56	391,28	0,70	99,86
83507 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 100MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediiais de Água Fria em PVC	UN	10,0	57,20	372,00	0,70	99,87
102494 SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 LEMÃOIS, INCLUSO P/REMEREPÓXI. AF_05/2021	Instalações Prediiais de Água Fria em PVC	m²	7,0	81,61	371,27	0,70	99,87
CPU2612 Próprio	CABO DE PASSAGEM EM CHI DE ACC CITAMPA APARAF. 2(0x200x 00 PIS)	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UN	3,0	185,53	356,59	0,70	99,87
93635 SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediiais	UN	1,0	550,60	350,60	0,70	99,87
104008 SINAPI	TELE REDUÇÃO, 10 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, CN 50 MM X 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediiais de Água Fria em PVC	UN	13,0	40,16	322,08	0,70	99,88
91969 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS) 10A/250V, INC. UNIDC SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UN	4,0	130,04	320,16	0,70	99,88
CPU3304 Próprio	FECADURA OU FISCO ELETROIMAGNÉTICO PARA CONTROLE DE ACESSO REFEHL, 12VOLT, MODELO FEC-91LA OU SIMILAR, PARA EMERUTIR NO BATENTE (E/CETO FECHADURA CONVENCIONAL)	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UN	3,0	172,76	318,28	0,70	99,88
CPU2424 Próprio	POSTO DE CONSUMO DE 32 OU 40 VÁCUO OU V20	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UN	2,0	257,12	314,24	0,70	99,89

CURVA A13C DI: SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
2',50%

Encargos Sociais Mens: lista
52,15%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SICROS - 01/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CDHU - 05/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,77%

CGLM
001298

Código Bando	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU3319 Próprio	TELA REDUÇÃO 9) PVC S OLDÁVEL 60 x 50mm	INHI - INSTALAÇÃO DE HILLOS S UNITÁRIAS	UP	6,0	82,68	496,08	0,10	99,89
CPU3118 Próprio	DIS. UNTOF. TERMOMAGNETICO RIPOLAR 70 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - A3TU - ASSENTAMENTO) DE TUBOS E PEÇAS	INHI - INSTALAÇÃO DE HILLOS S UNITÁRIAS	UP	2,0	238,83	477,66	0,10	99,89
93663 SINAPI	DIS. UNTOF. BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/025	Instalação Elétrica - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Arranjos Blindados	UP	6,0	78,20	469,20	0,10	99,89
CPU2670 Próprio	EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA 50x50	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UP	28,0	16,19	453,32	0,10	99,90
83739 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRE DIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO S UNITÁRIO. AF_18/2022	Instalação de Prediis de Esgoto - Tubos e Conexões	UP	14,0	31,07	434,98	0,10	99,90
92364 SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSSURA, CLASSE MÉDIA, DN 32 (1 1/4"), CONEXÃO RÁPIDA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2021	Instalação de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	M	6,0	71,07	426,42	0,10	99,90
104350 SINAPI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRE DIAL, DN 75 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO S UNITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	Instalação de Prediis de Esgoto - Tubos e Conexões	UP	11,0	38,52	423,72	0,10	99,90
101798 SINAPI	TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Piços de Visita e Caixas para Bicas de Lobo	UP	1,0	418,42	418,42	0,10	99,90
CPU3353 Próprio	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA LED ENTRADA BIVOL 110/220 5A	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UP	8,0	51,79	414,32	0,10	99,91
83669 SINAPI	LUBA SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PL VIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUA PL VIALS. AF_06/2022	Instalação de Prediis de Águas Pluviais - Tubos, Conexões, Cajas e Ralos	UP	10,0	40,77	407,70	0,10	99,91
101663 SINAPI	ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRACOS DE LUMINÁRIAS DE 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/025	Luminárias Externas	UP	11,0	36,91	406,01	0,10	99,91
103662 SINAPI	SUPORTE PARA FRANCESAS EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE: 1000 GRAMAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Luzes e Metais	UP	8,0	50,39	403,12	0,10	99,91
101632 SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/025	Luminárias Externas	UP	9,0	44,05	396,45	0,10	99,91
94799 SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/021	Válvulas e Registro para Sistemas Prediis	UP	2,0	196,72	393,44	0,10	99,92
CPU3337 Próprio	LEITO - CRUZETA 10 TIPO MEDIO HORIZONTAL 100mm	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UP	1,0	388,33	388,33	0,10	99,92

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, IBIC - 01/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - 5.ª região, SEINFPA - 028 - Ceará, SETOP - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2020 - 5.ª - São Paulo, J-POSIC/DHU - 05/2025 - São Paulo, AG-SUL - 36/2025 - Mato Grosso do Sul, J-GETOP - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SGO - 08/2025 - Rio de Janeiro

CURVA A13C DE SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geral
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, IPOSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCTI - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

CGLM
F001301

Código B. Inco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
83829 SI NAPI	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRECIPITAL, DN 75 X 7,7; MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	5,0	46,38	231,90	0,10	99,96
94493 SI NAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 6 (3) MM - FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	Un	1,0	230,49	230,49	0,10	99,96
CPU 2633 Próprio	LUBRIFICANTE DE EMERGÊNCIA, DE SOBREPOR, TIPO BLOCOS AUTÔNOMOS, COM AUTONOMIA DE 1H, MODELO LLE-L-EDDF, DA KBI OU SIMILAR, PARA USO EM INSTALAÇÕES DE ESGOTO. AF_06/2022	ATU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	Un	1,0	229,86	229,86	0,10	99,96
83630 SI NAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SCLDÁVEL, DN 75 X 7,7; MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	Un	3,0	74,59	223,77	0,10	99,97
92893 SI NAPI	UNÍO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 32 (1 1/4"), CONECTANDO INSTALAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	Un	2,0	111,18	222,36	0,10	99,97
CPU 3326 Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC - FOTOLUMINESCENTE (200X200MM), COM INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ALARME, DE TECIDO E EXTIÇÃO DE INCÊNDIO	IN - INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO	Un	7,0	30,09	210,63	0,10	99,97
CPU 2631 Próprio	TERMINAL DE FICHAAMENTO LISO, PARA ELETROCALH, PERFURADO COM LIS, 100X100MM, FORNECIDO E COLOCADO	IN - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	10,0	20,86	208,60	0,10	99,97
CPU 3345 Próprio	TE FIBROVITAL 90º, PARA ELETROCALH, PERFURADO COM LIS, 200X100MM, FORNECIDO E COLOCADO	IN - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	2,0	101,32	202,64	0,10	99,97
93987 SI NAPI	BASIN METÁLICA PARA MASTRO 1 1/2" PARA SPDA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_8/2023	Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA	Un	1,0	200,37	200,37	0,10	99,97
103856 SI NAPI	BUCHA DE REDUÇÃO EM SOBREP, DN 22 X 15; MM, SEM ANEL DE SOLDADA, POITA X OLSA, INSTALADO EM RAMAL, E SUB-RAMAL, DE GÁS MEDICINAL - FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	Instalações em Cobre	Un	9,0	22,11	198,99	0,10	99,97
83797 SI NAPI	JUNÇÃO SIMPLIS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRECIPITAL, DN 100 X 100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	3,0	65,34	196,02	0,10	99,97
83400 SI NAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SCLDÁVEL, DN 32 X 25; MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	Un	7,0	25,90	181,30	0,10	99,97
94490 SI NAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32; MM - FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	Un	2,0	90,51	181,02	0,10	99,97
CPU 2596 Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC, COM INDICAÇÃO DE PROIBIÇÃO DE FUMAGEM	ATU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	Un	8,0	21,33	170,64	0,10	99,98
83415 SI NAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SCLDÁVEL, DN 25; MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	Un	8,0	20,94	169,70	0,10	99,98

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEINFRA

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 01/2025 - Amazonas, OF 3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

BDI Geral
2,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Encargos Sociais Horista
90,87%

CGLM
001302

Código Bico	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
92365 SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO RÁPIDA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2021	Instalação de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	M	2,0	81,68	163,36	0,30	99,98
95673 SINAPI	HIDRÔMETRO DN 1/2", 1,5 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024	Sistemas de Medição	Un	1,0	163,16	163,16	0,30	99,98
91983 SINAPI	DIMÊTER RÁPIDO (1 MÓDULO), 220V/60W, INSTALADO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalação de Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tendas e Interruptores	Un	1,0	159,02	159,02	0,30	99,98
93654 SINAPI	DIS. UNIF. MONOPOLAR TIPO DIN, COFRETE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/025	Instalação de Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	Un	10,0	15,35	153,50	0,30	99,98
103987 SINAPI	GUARDA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 10MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalação de Prediis de Água Fria em PVC	Un	5,0	30,59	152,95	0,30	99,98
94962 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5 (EM MASSA SECA, DE CIM. ENTO/REJA MÓDULO 1) - PREFABRICADO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_03/2021	Produção de Concreto	m²	0,2	710,72	142,14	0,30	99,98
103039 SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROTACÁVEL COM VOLANTE, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/021	Valvulas e Registros para Sistemas Prediais	Un	1,0	136,73	136,73	0,30	99,98
CPU3161 Próprio	COFRETE GALVANIZADO	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	4,0	34,18	136,72	0,30	99,98
101538 SINAPI	ARMADURA SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADO 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/020	Instalação de Elétricas - Rede de Distribuição	Un	2,0	65,43	130,86	0,30	99,98
104347 SINAPI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMA, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Instalação de Prediis de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	2,0	60,96	121,92	0,30	99,98
104354 SINAPI	TELA PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	Instalação de Prediis de Esgoto - Tubos e Conexões	Un	2,0	58,25	116,50	0,30	99,98
92018 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (4 MÓDULOS), 2P+T 10A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalação de Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tendas e Interruptores	Un	1,0	116,25	116,25	0,30	99,98
83709 SINAPI	RALCO SIFONADO, PVC, DN 100 X 10 MM, JUNTA SOLDADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Instalação de Prediis de Esgoto - Caixas e Ralos	Un	4,0	27,54	110,16	0,30	99,99



PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEMINFRA

PROCESSO Nº
FOLHA Nº

Obra
CONSTRUÇÃO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Gen.l
2,50%

Encargos Sociais Mens lista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 203 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%



Código Bimco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
104002 SINAPI	ADAPTADO 3 CURTO COM BOLSA E ROSA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM X 1/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalação Prediis de Água Fia em PVC	Un	5,0	21 96	109,80	0,30	99 99
91965 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 0A/250V, INCL JINCO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalação Elétricas - Eletrodutos Embuidos, C abos, Caixa, T madas e Interruptores	Un	1,0	109 11	109,11	0,30	99 99
CPU3328 Próprio	RECUPERAÇÃO CONCEITRICA 200 X 100 X 50 MM PARA ELETRICIDADE METÁLICA (REF. MOPA OU SIMILAR)	IN EL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	2,0	54 38	108,76	0,30	99 99
103972 SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDAVEL, DN 75 X 50 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalação Prediis de Água Fia em PVC	Un	3,0	35 37	106,11	0,30	99 99
83396 SINAPI	TECOMBUCHA DE LATAÇÃO NA BCLSA CENTRAL, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUBRAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/022	Instalação Prediis de Água Fia em PVC	Un	4,0	26 20	104,80	0,30	99 99
CPU2632 Próprio	ELETRICIDADE CONCEITRICA 200 X 100 X 50 MM PARA ELETRICIDADE METÁLICA (REF. MOPA OU SIMILAR)	IN EL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,0	103 81	103,81	0,30	99 99
CPU2565 Próprio	ACC PLAMENTO RANHURA DO EM FERRC FUNDI DO DN 30,3mm 2"	IN HI - INSTALAÇÃO DESEMIROS S.UNITÁRIAS	Un	1,0	95 57	95,57	0,30	99 99
CPU3342 Próprio	RECUPERAÇÃO CONCEITRICA PARA LETRICALHA PERFORADA CULIS 300X110MM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	IN EL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	1,0	93 48	93,48	0,30	99 99
93667 SINAPI	DIS. UNTOF TRIPO AR TIFODIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/025	Instalação Elétricas - Qu adros, C abos, Disjuntore s, Contit tores e Barramentos Blmlados	Un	1,0	91 37	91,37	0,30	99 99
92026 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TMADA DE EMUTIR 2+T 10A - SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalação Elétricas - Eletrodutos Embuidos, C abos, Caixa, T madas e Interruptores	Un	1,0	89 53	89,53	0,30	99 99
93664 SINAPI	DIS. UNTOF BIPOLAR TIPICIDIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/025	Instalação Elétricas - Qu adros, C abos, Disjuntore s, Contit tores e Barramentos Blmlados	Un	1,0	82 59	82,59	0,30	99 99
94666 SINAPI	ADAPTADO 3 CURTO COM BOLSA E ROSA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM X 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO FREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/024	Instalação Hidráulicas - Reservatório e Bombas de Recalque	Un	2,0	40 33	80,66	0,30	99 99
CPU3348 Próprio	TAMPA DE ENCAIXE 400 X 3000 MM PARA ELETRICIDADE METÁLICA (REF. MOPA OU SIMILAR)	IN EL - INSTALAÇÃO E.ÉTRIC.VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Un	0,33			0,30	99 99

CURVA A13C DI: SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Ger. I
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amz zonas, 113C - 01/2025 - Amazoras, SIC 303 - 07/2025 - Amazonias, OR 3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFFA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, 113POS/CIDHU - 03/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, 71GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC1 - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código Banco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A:umulado (%)
83782 SI VAPI	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRECIPITAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Instalação s Prediis de Esgoto - Tijolos e Conexões	Un	4,0	18,81	75,24	0,70	99,99
GPU 3341 Pi óprio	RECUBAÇÃO CONCEITRICA PARA ELETROCALHA PERUFADA CULISA, 200X110MM, FDRNECIMENTC E COLOCACAO	INEL - INSTALACAO ELETROCALHA EXTERNA E LUMINACAO EXTERNA	Un	1,0	74,96	74,96	0,70	99,99
92028 SI VAPI	INTERRUPTOR PAISALEIC (1 MÓDULO) COM 11 TOMADA DE EMBUTIR: 1P+T 10A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_13/2023	Instalação s Elétricas - Eletrodutos Embuidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	Un	1,0	74,82	74,82	0,70	99,99
103959 SI VAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_16/2022	Instalação s Prediis de Água Fria em PVC	Un	4,0	18,49	73,96	0,70	99,99
GPU 3203 Pi óprio	CUF VA HORIZONTA L 200 X 100 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ANCULO 90º	INEL - INSTALACAO ELETROCALHA EXTERNA E LUMINACAO EXTERNA	Un	1,0	71,86	71,86	0,70	99,99
93011 SI VAPI	ELETRUO RIGIDO DO SCÁVEL PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	Redes Enterradas de Distribuição Elétrica	M	1,1	65,11	71,62	0,70	99,99
94707 SI VAPI	ADAPTADOR COM FLANGIA E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM X 2", INSTALADO EM FRESVAÇÃO FREDIAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/024	Instalação s Hidráulicas - Reservatório e Bombas de Recalque	Un	1,0	69,96	69,96	0,70	99,99
83785 SI VAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRECIPITAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Instalação s Prediis de Esgoto - Tijolos e Conexões	Un	2,0	34,72	69,44	0,70	99,99
83363 SI VAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMA - OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2022	Instalação s Prediis de Água Fria em PVC	Un	5,0	13,62	68,10	0,70	99,99
91943 SI VAPI	CABLA RETANGULAR 4" X 1" MÉDIA (1,30 M DO P SO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_13/2023	Instalação s Elétricas - Eletrodutos Embuidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	Un	2,0	32,05	64,10	0,70	100,00
83583 SI VAPI	LUBA COM ROSCA PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/022	Instalação s Prediis de Água Fria em PVC	Un	2,0	30,29	60,58	0,70	100,00
94681 SI VAPI	CUF VA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PRECIPITAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_14/2024	Instalação s Hidráulicas - Reservatório e Bombas de Recalque	Un	1,0	59,82	59,82	0,70	100,00
83833 SI VAPI	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRECIPITAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILACAO. AF_18/2022	Instalação s Prediis de Esgoto - Tijolos e Conexões	Un	1,0	58,96	58,96	0,70	100,00

44 de 15

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geral
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Bancos:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, CPOSCIDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 36/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCO - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código Bimbo	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU3347 Próprio	TAMPA DE ENCAIXE PARA REDUÇÃO CONCENTRICA 200 X 75MM PARA 100 X 75MM, ZINCOADA, PARA ELETRICIDADE	IN EL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA, VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	28,90	28,90	0,10	100,00
83509 SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA, PLUVIAL, DN 30 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_03/2022	Instalações Prediis de Águas Pluviais - Tubos, Conexões, Caixas e Ralos	M	1,0	28,06	28,06	0,10	100,00
83754 SINAPI	LUBA DE CORRER, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRECIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	Instalações Prediis de Esgoto - Tubos e Conexões	UN	1,0	26,29	26,29	0,10	100,00
103948 SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	Instalações Prediis de Água Fria em PVC	UN	2,0	10,33	20,66	0,10	100,00
CPU3329 Próprio	BRACADEIRA METÁLICA TIPO "U" DIAM. 1,1/2"	IN EL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA, VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	4,0	4,87	19,48	0,10	100,00
94690 SINAPI	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_04/2024	Instalações Hidráulicas - Reservação e Bombas de Recalque	UN	1,0	14,05	14,05	0,10	100,00
103978 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	Instalações Prediis de Água Fria em PVC	M	0,4	34,02	13,61	0,10	100,00
CPU2588 Próprio	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC SANITÁRIO D = 50MM	IN HI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	UN	2,0	6,58	13,16	0,10	100,00
83512 SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA, PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_08/2022	Instalações Prediis de Águas Pluviais - Tubos, Conexões, Caixas e Ralos	M	0,2	60,58	12,12	0,10	100,00
83490 SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	Instalações Prediis de Água Fria em PVC	UN	1,0	9,12	9,12	0,10	100,00
CPU2602 Próprio	BUCHA COM ARRUELA ENLIGA ESPECIAL ZAMB/K PLEIOTRÓDITO 32/11, D=1 1/4"	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	1,0	2,86	2,86	0,10	100,00

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

15.345.560 14
4.220.171 76
19.565.731 90

[Assinatura]
RAIMUNDO NONATO BELO SOARES
ENCL. CIVIL CRETA 1405308248AM

45 de 45

